
 

 

 

Provincia del Chaco 

Ministerio de Salud Pública 

 

 

 

PLAZAS OFRECIDAS  AL LLAMADO A CONCURSO DE RESIDENCIAS DE SALUD EN 
ESTABLECIMIENTOS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DEL CHACO. 

-Año 2018-    
 

LOCALIDAD y HOSPITAL ESPECIALIDAD PLAZAS 
RESERVADAS 

PLAZAS  
GENERALES 

PLAZAS 
TOTALES 

 RESISTENCIA     

 HOSPITAL “Dr. J.C. 
PERRANDO” 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESIDENCIAS BASICAS 

ANESTESIOLOGIA 4 0 4 

ANATOMIA PATOLOGICA 2 1 3 

CARDIOLOGIA 1 2 3 

CLÍNICA MÉDICA 3 3 6 

CIRUGIA GENERAL 2 2 4 

CIRUGIA Y TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILO 
FACIAL 

0 2  

DIAGNOSTICO POR IMAGENES 2 1 3 

ENFERMERIA EN LA ATENCION DEL PACIENTE 
CRITICO ADULTO 

8 0 8 

ENFERMERIA EN LA ATENCION DEL PACIENTE 
CRITICO NEONATAL Y PEDIATRICO 

6 0 6 

EPIDEMIOLOGIA (Interdisciplinaria) 
MEDICO 
LIC. ENFERMERIA 

 
0 
2 

 
1 
0 

 
1 
2 

KINESIOLOGIA Y FISIATRIA INTENSIVISTA 2 1 3 

NEUROCIRUGIA 1 0 1 

NEUROLOGIA 1 0 1 

OBSTETRICAS 5 0 5 

OFTALMOLOGIA 2 1 3 

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 2 2 4 

OTORRINOLARINGOLOGIA 1 1 2 

SALUD MENTAL 

 Médico 

 Psicólogo 

 Enfermero Universitario 

 Asistente Social 

 
2 
2 
2 
2 

 
1 
0 

          0 
0 

 
3 
2 
2 
2 

TERAPIA INTENSIVA 3 3 6 

TOCOGINECOLOGIA 3 3 6 

UROLOGIA 1 0 1 

 
RESIDENCIAS POSTBASICAS 

EMERGENTOLOGIA 2 2 4 

NEFROLOGIA - POSTBASICA 1 1 2 

NEONATOLOGIA - POSTBASICA 1 1 2 

NUTRICION Y DIABETES - POSTBASICA 1 1 2 

ONCOLOGIA - POSTBASICA 1 0 1 

                       
 HOSPITAL PEDIATRICO  
        “Dr.  AVELINO CASTELAN” 

PEDIATRIA 5 4 9 

NEONATOLOGIA BASICA 2 2 4 

ENFERMERIA EN SALUD MATERNO INFANTIL Y 
DEL ADOLESCENTE 

6  0 6 

TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA (POSTBASICA) 1 1 2 

     
 CENTRO DERMATOLOGICO 

“Dr. MANUEL GIMENEZ” 

DERMATOLOGIA 1 1 2 

 

PCIA. ROQUE SAENZ PEÑA 
    

          HOSPITAL “4 DE JUNIO” ANESTESIOLOGIA 2 0 2 

CIRUGIA GENERAL 0 5 5 

CLINICA MEDICA 0 3 3 

OBSTETRICAS 5 0 5 

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 0 3 3 

PEDIATRIA 0 5 5 

SALUD MENTAL 

 Médico 

 Psicólogo 

 Enfermero 

 Asistente Social 

 
0 
1 
2 
2 

 
2  
1 

          0 
0 

 
2 
2 
2 
2 

TERAPIA INTENSIVA 0 3 3 



LOCALIDAD y HOSPITAL ESPECIALIDAD PLAZAS 
RESERVADAS 

PLAZAS  
GENERALES 

PLAZAS 
TOTALES 

TOCOGINECOLOGIA 
 

0 3 3 

BARRANQUERAS     

 HOSPITAL “EVA PERON” MEDICINA GENERAL 0 3 3 

 QUITILIPI     

 HOSPITAL “Dr. E. 
RODRIGUEZ” 

MEDICINA GENERAL 0 3 3 

 VILLA ANGELA     

 HOSPITAL “Dr. SALVADOR 
MAZZA” 

MEDICINA GENERAL 0 4 4 

 LAS BREÑAS     

 HOSPITAL “9 DE JULIO” MEDICINA GENERAL 0 3 3 

 JUAN J. CASTELLI     

 HOSPITAL “GRAL. GUEMES” MEDICINA GENERAL 0 5 5 

OBSTETRICAS 4 0 4 

 GENERA SAN MARTIN     

 HOSPITAL DR. FELIX PERTILE MEDICINA GENERAL 0 3 3 

 
 

 

 


